INDICAÇÃO Nº 2499 / 2019

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar, ao setor responsável da Administração Pública, em caráter de urgência, que seja realizada a notificação do proprietário do terreno localizado na Rua Maria José Soares Domingos, no Bairro Bela Itália, situado ao lado do imóvel de nº 270, para que seja feita a capina, a limpeza e a construção de calçadas nos locais devidos.

JUSTIFICATIVA

A solicitação faz-se necessária uma vez que moradores da comunidade citada demandaram junto a este vereador sobre a inexistência de calçadas, o que tem causado sério risco de acidentes para os transeuntes e a proliferação de animais que causa danos a saúde pública, necessitando dessa regularização em caráter de urgência.
[bookmark: _GoBack]

Sala das Sessões, 3 de dezembro de 2019.

	Campanha

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

3 de dezembro de 2019
)